روز نیرغ ترجمه زراشت‌نامه ص ۱۸ کریستنسن خواص الآیات ص ۲۳.
۱. زند و هومن یسن در چهارم - ۷.
۲. روح مراسم درون (ز. و. ی. در چهارم - ۳۰).
۳. فرشته گیاه هوم (بشت‌های ۹ - ۱۱) شیره این گیاه در مراسم مذهبی پارسیان استعمال می‌شود Hamna همان سرمای سانسکریت است.
۴. همین شخص دادستان دینیک را به تاریخ ۹۴۱ یزدگردی (۱۵۷۲ میلادی) در کرمان رونویس کرده است (مقدمه وست به متن‌های شماره ۱ پهلوی ص ۳۳ دیده شود). این کتاب هم کمابیش در حدود همین تاریخ رونویس شده است.

(-) شناسن^۱ نی دازار^۲ اوهرمزدئی وهئی اوزونیکک، اوزاینیدارئی
ریه اومند^۳ خوره اومند، و^۴ امهوسپندان؛ آفرینشیهئی اویزکک وه دینئی
مازدیستان؛ نن دورستیه و دیر زیوشنیه و آواذهریه^۵ اوی رانه که نویسهذا!

نویسنده این داستان با نظر حقیقت‌بین و موشکافی استادانه‌ای پهلوانان خود را با احساسات و سستی‌های انسانی بدون شاخ و برگ برای ما شرح می‌دهد. و

«زراتشت‌نامه» تألیف زرتشت بهرام بن یزدو، در سنه ۶۴۷ یزدگردی مطابق با ۱۲۷۸ میلادی نوشته شده است. نویسنده پس از شرح احوال زرتشت، در آخر کتاب ناگهان پیشگویی‌های زرتشت را چنان‌که در «بهمن یشت» آمده است ضمیمه می‌کند. این منظومه در (چهاردهمین نظر) کتاب «دبستان المذاهب» به نثر گردانیده و ضمناً مؤلف ابیاتی از بهرام یزدو نقل می‌کند.